
II- 93/2021 

Smlouva o spolupráci při organizačním zajištění XXII. Mezinárodního hudebního 

festivalu Špilberk 2021 č. II – /2021 

uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění  

 

mezi těmito smluvními stranami: 

I. 

Smluvní strany 

 

Muzeum města Brna, příspěvková organizace 

se sídlem: Špilberk 210/1, 662 24 Brno 

IČ: 00101427, DIČ: CZ00101427 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr vložka č. 34  

bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú. 9537621/0100 

zastoupené: PhDr. Pavlem Ciprianem, ředitelem 

(dále jen MuMB), na straně jedné 

 

a 

 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

se sídlem: Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno 

IČ: 00094897, DIČ: CZ00094897 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka Pr 16  

bankovní spojení: UniCredit Bank, č. ú. 2112017367/2700 

zastoupené: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou Filharmonie Brno, příspěvkové organizace 

(dále jen FB), na straně druhé 

 

takto: 

I. 

 

Pronajímatel prohlašuje, že má na základě zřizovací listiny svěřeny do správy nemovitosti v 

k.ú. Město Brno – Národní kulturní památku hrad Špilberk – a že má právo uzavírat nájemní 

smlouvy o krátkodobém nájmu tohoto majetku 

FB pořádá ve dnech 12. – 22. 8. 2021 XXII. ročník mezinárodního hudebního festivalu Špilberk 

2021 (dále jen „festival “), který po dohodě smluvních stran proběhne v prostorách Národní 

kulturní památky Špilberk. 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek spolupráce při organizačním zajištění festivalu, 

a to v rozsahu, který je blíže specifikován v příloze č. 1 a za podmínek, které jsou stanoveny 

v příloze č. 2 – „Provozní řád při krátkodobém užívání prostor pro kulturní a společenské akce 

v NKP hrad Špilberk“, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvní stran 



II- 93/2021 

1. MuMB se za účelem zajištění zdárného průběhu festivalu v souladu s čl. I této 

smlouvy zavazuje poskytnout v období od 12. do 23. 8. 2021 vč., tj. v době přípravy, 

stavby a likvidace scény a konání jednotlivých festivalových představení: 

a) Prostory velkého a malého hradního nádvoří s příslušným mobilním vybavením 

k pořádání kulturních akcí (jeviště, pódium, sedací nábytek, osvětlovací a zvukovou 

techniku), které má MuMB ve své správě, případně (po vzájemné domluvě) další 

technické vybavení. 

b) Šatny pro účinkující ve středním a jižním křídle (dle požadavků na jednotlivé tituly). 

c) Sociální zařízení pro návštěvníky ve středním a západním křídle. 

d) Další prostory po předchozím projednání a vzájemné dohodě (pro sólisty, nástupy 

účinkujících na jeviště, umístění osvětlovací techniky, zázemí pro FB atd.) 

e) Sál Ogilvy s přístupem z malého nádvoří dle předchozí domluvy pro přivítání sponzorů 

s občerstvením dne 12. 8. 2021. 

f) Místnost tzv. „staré pokladny“ za mostem přes východní příkop jako pokladnu. 

g) Čtyři zaměstnance, kteří umožní připojení k elektrické síti, umožní přístup do 

uvedených prostor a zajistí další potřebné správcovské funkce, přičemž dva z nich 

budou vykonávat funkci požární hlídky. 

h) Po dobu konání festivalu 20 ks povolení k vjezdu do areálu hradu. 

MuMB se dále zavazuje: 

i) Umožnit připojení stánků s občerstvením na přívod elektrické energie (jejich počet a 

umístění bude upřesněn FB po dohodě s MuMB). 

j) Určit plochu pro stanoviště kyvadlové dopravy a plochu pro výstavu 2 kusů osobních 

vozidel. 

k) Umožnit konání případného televizního přenosu a poskytnout přívod elektrické energie 

220 a 380 V s jističem 32 A – předpokládaný odběr elektrické energie 75 kW. 

l) Nevpustit bez souhlasu FB v průběhu jednotlivých festivalových představení do 

poskytnutých prostor cizí osoby s výjimkou těch, které jsou s ní v pracovně právním 

vztahu. 

m) Zajistit následný úklid po skončení představení. 

2. FB se za účelem zdárného průběhu festivalu v souladu s čl. I této smlouvy zavazuje 

v období od 12. do 23. 8. 2021 vč., tj. v době přípravy, stavby a likvidace scény a 

konání jednotlivých festivalových představení zajistit: 

a) Dramaturgickou a organizační přípravu a realizaci jednotlivých představení v rámci 

svého rozpočtu včetně úhrady autorských honorářů a jiných podobných plateb. 

b) Pořadatelskou službu při představeních a dále jednu osobu, která bude vykonávat funkci 

požární hlídky (jejich proškolení zajistí MuMB). 



II- 93/2021 

c) Úhradu případné škody vzniklé při bezprostřední realizaci představení dle čl. I této 

smlouvy, jedná-li se o majetek náležející MuMB nebo mající jej MuMB v nájmu či 

správě, zvláště jednalo-li by se o zavinění ze strany zaměstnanců FB či jimi pověřených 

osob. 

d) Viditelné označení všech osob podílejících se na přípravě zkoušek, koncertů a 

filmových představení. 

e) V návaznosti na specifické technické a organizační podmínky MuMB provoz 

občerstvení pro účinkující a návštěvníky festivalu. 

FB se dále zavazuje: 

f) Dodržovat podmínky Provozního řádu při krátkodobém užívání prostor pro kulturní a 

společenské akce v NKP hrad Špilberk v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 

smlouvy včetně respektování pokynů ostrahy NKP Špilberk. 

g) Vyklidit užívané prostory včetně nádvoří (především konstrukci střechy na podiu) do 

23. 8. 2021 do 8 hodin. 

h) Informovat účastníky festivalu o nouzových východech z velkého nádvoří v západním 

a severním křídle hradu. 

i) Případné úpravy či změny poskytnutých prostor oznámit MuMB a vyžádat si souhlas 

s jejich provedením a po skončení jednotlivých festivalových představení a generální 

zkoušky, nedojde-li k jiné dohodě, je uvést do původního stavu. 

j) Respektovat pokyny ostrahy MuMB v areálu NKP Špilberk. 

k) Poskytnout MuMB veškerou součinnost při plnění jeho závazků uvedených v čl. III této 

smlouvy. 

l) Na žádost zástupce MuMB okamžitě přerušit nebo ukončit užívání předmětných částí 

nemovitosti a tím i představení, pokud by během něj docházelo k vážným újmám na 

zdraví účastníků nebo k ničení a poškozování majetku, a to i v návaznosti na lokální 

negativní vývoj počasí znemožňujícího standardní průběh představení (bouře, vichřice 

atd.), a to i v případě, že bude takové nebezpečí prokazatelně hrozit. Pokud zástupce FB 

na žádost zástupce MuMB představení nepřeruší nebo nezruší, zavazuje se FB převzít 

zodpovědnost za případnou újmu na zdraví účastníků nebo majetku, která by s ohledem 

na mimořádnou situaci vznikla. 

m) Poskytnout MuMB volné vstupenky v počtu 30 ks na každé představení. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. MuMB a FB se dohodly, že FB uhradí na účet MuMB na úhradu režijních nákladů pevnou 

částku ve výši 60 000,- bez DPH (15 000 Kč bez DPH za každý uskutečněný koncert). Celková 

pevná částka za režijní náklady činí v souhrnu 72 600,- vč. DPH. Režijní náklady budou 

hrazeny na základě vystavené faktury MuMB. Fakturovaná částka musí být připsána ve 

prospěch účtu MuMB nejpozději 1 pracovní den před konáním prvního představení. 



II- 93/2021 

2. MuMB a FB se dále dohodly, že celková tržba ze vstupného vybraná FB, bude rozdělena 

následujícím způsobem: 

MuMB obdrží za splnění svých závazků z této smlouvy 10 % a FB obdrží 90 % z celkové hrubé 

tržby vybrané za všechna představení uskutečněná v rámci festivalu. 

3. Vyúčtování tržby je FB povinna provést do 31. 8. 2021. MuMB vystaví na základě 

vyúčtování od FB fakturu na náležející podíl z tržby, a to nejpozději do 14 dnů po obdržení 

vyúčtování, se splatností 10 dnů ode dne vystavení faktury. 

5. Pro případ, kdy se některý koncert neuskuteční z důvodu vyšší moci (nepřízeň počasí, 

pandemie apod.) se smluvní strany dohodly na vrácení částky na úhradu režijních nákladů 

zaplacenou FB za každý takový neuskutečněný koncert formou dobropisu, který bude 

pronajímatelem vystaven do 31. 8. 2021. 

V. 

Odpovědnost za škodu 

1. FB odpovídá za škody způsobené na poskytnutých prostorách a jejich vybavení, jež byly 

prokazatelně způsobeny při přípravných a demontážních pracích nebo v průběhu jednotlivých 

festivalových hudebních představení a zkoušek. 

2. FB nese odpovědnost nejenom za škody, které zaviní, ale i za škody způsobené dalšími 

osobami, které se budou podílet na přípravě a zajištění festivalu a dále za škody způsobené 

účastníky festivalu. 

3. V případě, že ke škodě dojde, má MuMB právo požadovat na FB její náhradu. Pro 

případ vzniku škody pronajímatel stanovuje kauci ve výši 50 000,- Kč, kterou je FB povinna 

složit na běžný účet MuMB nebo v hotovosti do jeho pokladny nejpozději do 10. 8. 2021. 

4. FB i MuMB berou na vědomí, že MuMB neodpovídá FB ani třetí osobě za ztrátu a 

poškození věcí, které byly uloženy nebo volně ponechány v prostorách, které byly FB předány 

k užívání podle této smlouvy. 

5.  MuMB je povinno kauci vrátit na účet FB (č.ú. 2112017367/2700) nebo v hotovosti do 

deseti dnů po řádném předání poskytnutých prostor zpět MuMB. V případě, že dojde ke vzniku 

škod ve smyslu čl. V odst. 1 a 2, budou tyto hrazeny z poskytnuté kauce a vrácena budou pouze 

její zbývající část. 

6.  Nebude-li smluvená kauce dle čl. V odst. 3 dostačující k pokrytí všech škod, zavazuje 

se FB uhradit také zbytek škod po odečtení kauce. 

7.  Pro případ porušení této smlouvy ze strany FB se sjednává smluvní pokuta ve výši 

10 000,- Kč, která bude z kauce odečtena. 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

1. Návštěvníci budou do poskytnutých prostor vpouštěni od 19 hodin, začátky koncertů jsou 

stanoveny ve 20 hodin a jednotlivá festivalová představení budou ukončena do 23 hodin. 

2. Program festivalu je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Pro všechny hudební festivalová představení budou na všech materiálech s festivalem 

bezprostředně souvisejícími uváděni jako spolupořadatelé či partneři FB a MuMB. 



II- 93/2021 

4. Právo pronajímat prostory uvedené v této smlouvě jiným subjektům, mimo termíny 

odsouhlasené v technickém kalendáři, má pouze MuMB. 

5. O umístění reklam nebo log sponzorů v areálu Špilberku může rozhodnout pouze ředitel 

MuMB nebo jím pověřený zaměstnanec po dohodě s oprávněným zástupcem FB. Reklamy a 

loga však musí být mobilní a bezprostředně po skončení akce musí být odstraněny. 

6. MuMB umožní práce na přípravě jednotlivých festivalových představení za podmínky, že 

tyto práce neomezí běžný návštěvnický provoz. Zaměstnanci připravující festivalová 

představení nesmí svým jednáním narušovat návštěvnický provoz a musí dbát pokynů 

pověřených zaměstnanců a ostrahy MuMB. Pro pohyb návštěvníků musí vždy zůstat volný 

koridor – chodník. V době návštěvnického provozu lze zkoušet zvukovou aparaturu vždy jen 

na základě vzájemné dohody smluvních stran.  

7. Doprava materiálu pro jednotlivá představení je možná pouze na základě zvláštního povolení 

k vjezdu a po konkrétní dohodě se zástupci správy budov MuMB. Přísně je zakázán vjezd 

motorových vozidel do hradních nádvoří – s výjimkou vozidel FB a vozidel firem zajišťujících 

dovoz zařízení a materiálů nezbytných pro stavbu pódií a jednotlivá představení. Ostatní 

výjimečné případy rozhoduje vedoucí správy budov MuMB. 

8. Smluvní strany se dohodly, že bude-li představení znemožněno v důsledku vyšší moci (vis 

maior) nemá ani jedna ze smluvních stran nárok na náhradu škody. 

9. FB bere na vědomí, že současně s programem na velkém nádvoří probíhá program na Malé 

letní scéně hradu Špilberku, kde se konají ve čtvrtek koncerty hudebních skupin za podmínky, 

že tato hudební produkce nesmí rušit (nesmí být slyšitelná) na velkém nádvoří. 

10. FB bere dále na vědomí, že 14. 8. 2021 ve 22:30 hod. bude ze Špilberku odpálen soutěžní 

ohňostroj Ignis Brunensis 2021 a z tohoto důvodu může být v průběhu celého dne 14. 8. 2021 

výrazně omezena, případně vyloučena doprava a průchod v prostoru jižní kurtiny. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, platnosti a účinnosti nabývá dnem podpisu oběma 

smluvními stranami a zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 

2. Výše uvedená plnění mohou být podle potřeb FB rozšířena. Případná další plnění či úprava 

plnění v této smlouvě výše zakotveného bude specifikována průběžně, a to i ústně, vždy však 

v dostatečném předstihu tak, aby plnění mohlo být poskytnuto řádně a bez vad. 

3. Obě strany se dohodly, že se budou vzájemně informovat o jednotlivých krocích při plnění 

předmětu této smlouvy. 

4. Není-li uvedeno jinak, veškeré změny této smlouvy lze činit pouze písemně a to formou 

očíslovaných dodatků. 

5. Smluvní strany se též dohodly na možnosti odstoupení od smlouvy, přičemž FB může od 

smlouvy odstoupit do dvou dnů před konáním festivalu a MuMB za závažných příčin 

způsobených FB, například dá-li FB v rozporu se smlouvou poskytnuté prostory do podnájmu 

nebo provede-li bez souhlasu MuMB úpravy či změny na pronajatých prostorách, v jejichž 

důsledku by MuMB hrozila značná škoda. 



II- 93/2021 

6. FB bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000,- Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní MuMB v 

Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. FB výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu 

v Registru smluv MuMB zveřejněny. FB prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Tato smlouva o spolupráci se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou. 

8. V pochybnostech a výkladu se smlouva řídí platným právním řádem České republiky. 

9. Odpovědné osoby: 

Za Muzeum města Brna: 

ve věcech obchodních: PhDr. Pavel Ciprian, tel.: xxxx 

ve věcech provozních: Ing. Ivo Macháň, tel.: xxxx 

Za Filharmonii Brno: 

ve věcech obchodních: PhDr. Marie Kučerová, tel.: xxxx 

ve věcech provozních: Mgr Lucie Sýkorová, tel.: xxxx 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána z jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 15.7.2021                                

      
 

 

……………………………………….                  …………………………………

 Muzeum města Brna     Filharmonie Brno, 

příspěvková organizace    příspěvková organizace 

PhDr. Pavel Ciprian, ředitel                 PhDr. Marie Kučerová, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 



II- 93/2021 

Příloha č. 1 

PROGRAM 

12. 8. 2021 od 20:00  HRUBÁ VODA 

Generální zkouška:   16:00 - 19:00 

15. 8. 2021 od 20:00  MAFIA I & MAFIA II & MAREK VAŠUT 

Generální zkouška:  17:00 - 19:00 

17. 8. 2021 od 20:00  ROZHLASOVÝ BIG BAND GUSTAVA BROMA & EWA 

FARNA 

Generální zkouška:  16:00 - 19:00 

22. 8. 2021 od 20:00  ZÁVĚREČNÝ KONCERT S ŠÉFDIRIGENTEM 

Generální zkouška:  10:00 - 13:00 


